ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 октября 2018 года                                                                                                   № 45
«Об организации проведения организованного выжигания сухой травянистой растительности»

На основании пункта 218 постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», приказа МЧС России от 26.01.2016 года №26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса», Методических рекомендаций МЧС России по проведению выжигания сухой травянистой растительности от 23.01.2014 года  №2-4-87-1-19
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить время проведения профилактического выжигания сухой травянистой и камышовой растительности на территории Васильевского сельского поселения с 20 октября 2018 года по 30 апреля 2019 года (до вступления в силу особого противопожарного режима).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, руководителям крестьянско-фермерских хозяйств:
2.1. Организовать профилактические мероприятия на территории Васильевского сельского поселения на основании данного Постановления.
2.2 Проведение работ по выжиганию обязательно должно согласовываться с подразделением близлежащей пожарной охраны;
          3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в сети Интернет сайта администрации Васильевского сельского поселения.

Глава Васильевского сельского поселения                                    О.В.Лавриненко